
 

Liceo Classico “Pietro Giannone” 

Liceo Classico - Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Scientifico - Biomedico 

Percorso  “Biologia con curvatura biomedica” 

Sedi: Corso Giannone, 96 ; Via Melvin Jones - 81100 Caserta 

C.F. 93093630619 - tel. 0823/325087- C.M.: CEPC110001 

 sezione associata: Liceo Scientifico - Liceo Scientifico scienze applicate-biomedico 

Liceo linguistico con curvatura relazioni internazionali 

         via Pasquale Cervo, 1 – 81013 Caiazzo — telefono 0823/868311 

       e-mail: cepc110001@istruzione.it - cepc110001@pec.istruzione.it sito web: 

www.liceogiannonecaserta.edu.it 

 

 

CRITERI AMMISSIONE TIROCINANTI TFA 

 

VISTA la nota ufficiale USR Campania U.0062483.11-10-2024  con la  quale si individuano le scuole 

secondarie di II grado, statali e paritarie, accreditate a stipulare convenzioni universitarie, ai fini dello 

svolgimento delle attività di tirocinio previste dai percorsi di laurea magistrale e nell’ambito dei 

percorsi abilitanti di formazione iniziale degli insegnanti, di cui al DPCM 4 agosto 2023;  

VISTA la necessità di regolamentare l’accoglimento delle istanze ai fini di consentirne una 

trasparente gestione compatibile con gli impegni didattici dell’istituzione scolastica, la disponibilità 

dei docenti tutor, la non interferenza delle attività di svolgimento del tutoraggio con il regolare corso 

delle lezioni; 

CONSIDERATO che le classi di concorso ammesse a tutoraggio presso questa Istituzione 

scolastica sono esclusivamente A048, A026, A027, A011, A013, A050, A054, AB24 -  Decreto 

accreditamento 27.02.2015 prospetto A;  

VISTE le determinazioni degli OO. CC.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

DISPONE 

 

- Le istanze degli aspiranti tirocinanti dovranno pervenire già corredate da proposta di 

convenzione dell’Università di appartenenza con indicazione della copertura 

finanziaria per il lavoro svolto dai docenti tutor 

- In virtù del numero di potenziali docenti tutor presenti in Istituto non si accetterà un 

numero di tirocinanti superiore al numero di docenti ogni anno disponibili  

- Per l’a. s. 2024-2025 la disponibilità dei docenti di ruolo in organico di diritto è la 

seguente:  : :  

 

A048 5 

A026 0 

A011 7 

A013 20 

LICEO CLASSICO P.GIANNONE - C.F. 93093630619 C.M. CEPC110001 - A6E900E - SEGRETERIA

Prot. 0003641/U del 26/10/2024 09:26
VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:cepc110001@istruzione.it
mailto:cepc110001@pec.istruzione.it
http://www.liceogiannonecaserta.edu.it/


A027 17 

A050 7 

A054 2 

AB24 7 

 

- le istanze verranno evase in ordine cronologico di arrivo 

- per l’accettazione è indispensabile la disponibilità di un  docente titolare di una delle 

classi di concorso autorizzate 

- ciascun docente non può essere tutor di più di due tirocinanti 

- per le norme sulla sicurezza deve esservi compatibilità per la capienza dell’ aula tra 

il  numero di studenti, il docente curricolare e/o di sostegno,   il numero dei tirocinanti, 

il numero di educatori, assistenti psicologici presenti contemporaneamente 

 

 

Caserta 26 ottobre 2024                                                                             DS Marina Campanile 

 


		2024-10-26T07:22:36+0000
	CAMPANILE MARINA




